
ZÁKLADY 
TYPOGRAFIE 

SEZNAMY A TABULÁTORY 



Dokument 

Stránka 

Oddíl (Sekce) 

Odstavec 

Věta 

Slovo 

Znak 

HIERARCHIE DOKUMENTU 



Odstavec - základní významová a formátovací jednotka v 
dokumentu. Odstavec je ukončen znakem „¶“. 

Parametry odstavce: 

• Zarovnání 

• Odsazení a proklad (mezery) 

• Tok textu 

• Seznamy 
• Tabulátory 

• Grafika – ohraničení a pozadí 

 

ODSTAVEC - POPIS 



ODRÁŽKY  
A ČÍSLOVANÉ SEZNAMY 

Jednoúrovňový seznam 
• Položka A 
• Položka B 
• Položka C 

 
1. Položka 1 
2. Položka 2 
3. Položka 3 

Víceúrovňový seznam 
1. Položka A 

A. Položka A1 
• Položka A1X 

B. Položka A2 
2. Položka B 
3. Položka C 



Parametry odrážek: 
• Znak 
• Vzdálenost odrážky od okraje 
• Vzdálenost testu od znaku odrážky 
• Text před odrážkou 
• Text za odrážkou 

ODRÁŽKY  

Obrázek zdroj: http://crossfitanaerobicinc.com  

http://crossfitanaerobicinc.com/


Parametry číslovaného seznamu: 
1. Typ: 1, 2, 3 … A, B, C, … I, II, III, … 
2. Úroveň 
3. Odsazení čísla od okraje a od textu 
4. Znak před číslem 
5. Znak za číslem 
6. Startovní číslo první položky 

ČÍSLOVANÝ SEZNAM 



Definice – vlastnost odstavce, která umožní sloupcovou sazbu v 
rámci odstavce. Odsazení textu realizujeme vložením zarážky 
pomocí klávesy TAB 
Parametry: 
• Typ podle zarovnání 
• Pozice 
• Vodící znak 

TABULÁTORY 


	ZÁKLADY TYPOGRAFIE
	HIERARCHIE DOKUMENTU
	ODSTAVEC - POPIS
	Odrážky �a číslované seznamy
	Odrážky 
	Číslovaný seznam
	tabulátory

